2018年度 第２回 臨床研究審査委員会 議事概要
日時・会場: ２０１８年 ６月 ７日（木）１６：３５～（会場名：附属病院４階 第一会議室）

出席者: ＜出席委員＞
附属病院：
前田 槇（委員長/消化器内科学）、宮城 悦子（副委員長/産婦人科学）、
藤澤 信（センター病院 血液内科）、濱崎 登代子（看護部）、
松井 菜採（弁護士）、、伊吹 友秀(東京理科大学)、上杉 奈々（獨協医科大学）、
佐々木 利也（肝臓の会・神奈川）、
徳田 ユキ枝（病院ボランティア会ランパス）
＜欠席委員＞
なし

１．委員の研修
（１）「審査意見業務の観点」について（Y-NEXT 教育研修室長 大田医師）

 教育研修室長 大田医師より、委員会の審査意見業務の観点について説明がなされた。

２．その他
 事務局より、以下の説明がなされた。

（１）審査の結論の出し方について

（２）技術専門員の確保に関する他大学等との協力体制の構築について

（３）当委員会の英語表記について

（４）今後のスケジュール

３．次回の開催日程
   平成 30年 7月 5日（木）人を対象とする医学系研究倫理委員会終了後

   場所：附属病院 第 1会議室 ※変更予定（A202教授会室 orM102看護棟）